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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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POTEZ ZA SMJENU PREDSJEDNIKA SDP-A?PROSLAVA DANA OPĆINE I ŽUPE 
Načelnik Bartolić: Želja 
nam je svima ista - da mladi 
naraštaji svoju budućnost 
vide upravo u Mihovljanu
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SPOMENIK ZAGORSKIM POLICAJCIMA 
DALI SVOJ ŽIVOT U 
DOMOVINSKOM RATU: Vlado, 
Dragutin, Nikola, Danijel, 
Tomica i Vladimir - ovo je 
vama u čast

50. ROĐENDAN RODILIŠTA OB ZABOK
U pola stoljeća 
u zabočkom je 
rodilištu rođeno 
gotovo 45.000 
Zagorki i Zagoraca

 TU UZ VAS, SADA 

POMOZITE NAŠIM VATROGASCIMA Članovi ZJVP-a Zabok pozivaju vas da se 
uključite u kampanju i pomognete im u izgradnji adekvatnog prostora za rad

ZAGORSKI SDP-ovci: Može 
se izbacivati iz stranke, 
ali tek nakon rasprave o 
povjerenju Bernardiću

BUDITE I VI UZ NAS”

“MI SMO UVIJEK
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DODIJELJENO DODATNIH 50 MILIJUNA KUNA ZA POTREBE SLABIJE RAZVIJENIH DIJELOVA 
HRVATSKE, UGOVORI POTPISANI S MINISTRICOM REGIONALNOG RAZVOJA, GABRIJELOM ŽALAC

AKTUALNO

RAZVOJ LOKALNE ZAJEDNICE: 
Županija, Krapina, Zlatar i Pregrada 
te devet općina za infrastrukturne 
projekte ukupno dobili 3,1 mil. kuna
U Zagrebu je održano svečano potpi-
sivanje drugog kruga ugovora po Pro-
gramu održivog razvoja lokalne za-
jednice (PORLZ) i Programu podrške 
regionalnom razvoju (PPRR), putem 
kojih je slabije razvijenim jedinicama 
lokalne i područne (regionalne) sa-
mouprave dodijeljeno dodatnih 50 
milijuna kuna za razvojne projekte.
 - Ove smo godine napravili veliki 
iskorak u prepoznavanju potreba 
lokalne zajednice i osigurali čak tri 
puta više sredstava za potrebe slabije 
razvijenih područja nego što je osigu-
rano proteklih godina. Putem ova dva 
programa Ministarstva, uložit ćemo 
157,7 milijuna kuna i  tako pomoći u 
realizaciji ukupno 520 manjih, ali za 
održivi razvoj značajnih infrastruk-
turnih projekata - istaknula je, u 
svom uvodnom obraćanju, ministrica 
regionalnoga razvoja i fondova Eu-
ropske unije Gabrijela Žalac.

Što više projekata
 Program podrške regionalnom raz-
voju i Program održivog razvoja lo-
kalne zajednice, nacionalne su mjere 
koje Ministarstvo regionalnoga raz-
voja i fondova europske unije pro-
vodi u cilju ostvarenja ujednačenog 
regionalnoga razvoja, a koncipirani 
su kao odgovor na razvojne prioritete 
lokalne i područne razine i predstav-
ljaju podršku gospodarskoj i soci-

jalnoj revitalizaciji slabije razvijenih 
područja te jačanju socijalne kohe-
zije i održivog razvoja. 
Osiguravanjem dodatnih sredstava 
u iznosu od 50 milijuna kuna Minis-
tarstvo će pomoći provedbu još 151 
projekta s Rezervnih lista te potpuni 
završetak i stavljanje u funkciju 75 
projekata kojima su u prvom krugu, 
zbog limitiranih sredstava i u želji da 
se potakne realizacija što većeg broja 
projekata, dodijeljena manja sred-
stva od traženih.
Ni Zagorci nisu ovdje ostali zakinuti. 
Tako je Grad Krapina dobio 550.000 
kuna za uređenje cesta, Grad Zlatar 

dobio je 300.000 kuna za prvu fazu 
uređenja Parka hrvatske mladeži, 
Općina Krapinske Toplice dobila je 
280.000 kuna za projekt uređenja 
okoliša crkve, a isto toliko dobila je 
i Općina Marija Bistrica, za rekon-
strukciju grobnih staza i odvodnju 
na groblju u Mariji Bistrici. Općina 
Mihovljan dobila je 250.000 kuna za 
gradnju igrališta kod Osnovne škole, 
Općina Petrovsko dobila je 150.000 
kuna za uređenje staze i hortikulture 
na mjesnom groblju, dok je Općina 
Zagorska Sela dobila 123.000 kuna 
za sanaciju klizišta u Brezakovcu. 
Općina Lobor dobila je 237.000 kuna 

za sanaciju krovišta na Društvenom 
domu, Općina Zlatar Bistrica dobila 
je 100.000 kuna za asfaltiranje ceste 
u Gospodarskoj zoni, a Grad Pregrada 
95.000 kuna za sanaciju klizišta Pre-
grada Vrhi. Po 100.000 kuna dobile 
su i općine Hum na Sutli i Radoboj, za 
sanaciju nerazvrstanih cesta.
Temeljem navedenog Programa, 
Krapinsko – zagorska županija dobila 
je ukupno 600 tisuća kuna bespovrat-
nih sredstava za energetsku obnovu 
dviju područnih škola. Za projekt 
poboljšanja energetske učinkovitosti 
područne škole Sveti Matej, čija je 
ukupna vrijednost 678 tisuća kuna, 
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AKTUALNO
dodijeljeno je 300 tisuća kuna, dok 
je za projekt energetske obnove 
vanjske ovojnice Područne škole 
Lučelnica, koji je vrijedan 480 tisuća 
kuna, također dodijeljeno 300 tisuća 
kuna bespovratnih sredstava.

Potrebe građana
Ministrica Žalac je istaknula da je 
ove godine za regionalni razvoj u 
proračunu Ministarstva osigurano 
ukupno 267 milijuna kuna, dok je 
u četverogodišnjem razdoblju od 
2012.-2015. godine uloženo svega 
207 milijuna kuna, što govori dovolj-
no o ciljevima i načinu rada ove Vlade. 

- Jedini način na koji možemo postići 
rast i razvoj je suradnja na svim ra-
zinama i osluškivanje potreba naših 
građana - dodala je ministrica Žalac 
te najavila skorašnje potpisivanje 
Sporazuma o suradnji s regionalnim 
koordinatorima, kojim će se urediti 
međusobna prava i obveze u procesu 
izrade Nacionalne razvojne strategije 
do 2030. godine i pripreme zalihe 
lokalnih razvojnih projekata, u svrhu 
što veće apsorpcije EU sredstava i 
bolje pripreme za iduće financijsko 
razdoblje. Regionalnim će koordina-
torima putem spomenutog Spora-
zuma biti dodijeljen 21 milijun kuna.
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U BJELOVARU ODRŽAN PRVI ZAJEDNIČKI SASTANAK BJELOVAR-
SKO - BILOGORSKOG, KRAPINSKO - ZAGORSKOG, KOPRIVNIČKO 
- KRIŽEVAČKOG, VARAŽDINSKOG I MEĐIMURSKOG ŽUPANA
PROJEKT SJEVER HRVATSKE: Petorica župana 
zajednički od hrvatske Vlade traže izradu 
Programa za središnju i sjeverozapadnu Hrvatsku
Suradnja pet županija na projektima 
i temama od zajedničke važnosti, 
među kojima su i širokopojasni 
pristup internetu, cestogradnja, 
ekologija i zdravstvo, bile su 
glavne teme o kojima su na prvom 
zajedničkom sastanku razgovarali 
bjelovarsko - bilogorski župan Damir 
Bajs, krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koprivničko - križevački 
župan Darko Koren, varaždinski 
župan Radimir Čačić i međimurski 
župan Matija Posavec.

Poluga već postoji
Domaćin sastanka, župan Damir 
Bajs, rekao je da se od Vlade traži 
izrada Programa za središnju i 
sjeverozapadnu Hrvatsku, za što 

poluga već postoji, budući da je 
osnovan Savjet za Slavoniju, Baranju 
i Srijem. 

- Time bi i naših pet županija dobilo 
mogućnost za koordinaciju provedbe 
i praćenja korištenja europskih 
strukturnih i investicijskih fondova. 
Mislim da 660.000 stanovnika u ovih 
pet županija to zaslužuje. I dok su 
Varaždinska, Međimurska i Krapinsko 

- zagorska županija već potpisale 
sporazum u suradnji, sada će im se 
pridružiti i Koprivničko - križevačka 
te Bjelovarsko - bilogorska županija. 
Potpisivanjem sporazuma želimo 
institucionalizirati suradnju te se 
s konkretnim projektima obraćati 
Vladi RH i organima Europske unije - 
objasnio je Bajs.  

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da podržavaju 
Program za Slavoniju, koji je težak 
2,5 milijarde eura, ali isto tako 
smatraju da su i potrebe u središnjoj 
Hrvatskoj bitne, stoga traže od Vlade 
RH da izradi Program za središnju i 
sjeverozapadnu Hrvatsku. Dodao je 
da, nakon što bude donesen državni 
proračun za 2018. godinu, žele sjesti 
s predstavnicima Vlade i razgovarati 
o financijskoj omotnici 2021.-2027. 
godine. 

- Imamo svijetli primjer Poljske, 
gdje o 50 posto omotnice odlučuje 
regionalna samouprava. Naime, 
pokazalo se da su sve funkcije koje 
su županije i veliki gradovi preuzeli 
od državne uprave, brža i učinkovitija 

varijanta, i smatramo da ako želimo 
što postići veći postotak povlačenja 
sredstava iz EU fondova, treba 
prebaciti dio financijske omotnice 
na regionalnu samoupravu - rekao je 
Kolar.
Vladi RH ujedno je upućen prijedlog 
da se u Hrvatskoj kao najniža granica 
za širokopojasni pristup internetu 
postavi 100 megabita u sekundi, 
umjesto sadašnjih 30 megabita 
u sekundi. Temu širokopojasnog 
interneta, koja je važna ne samo za 
pet županija, nego i cijelu Hrvatsku, 
inicirala je Varaždinska županija. 

- Granica za pristup internetu od 30 
megabita u sekundi postavljena je 
prenisko i neambiciozno. Zbog toga 
ne možemo postići bitan iskorak u 

razvoju te kvalitetu širokopojasne 
infrastrukture i usluga u županiji i 
državi. Upoznati smo s posljedicama 
koje to može imati na razvoj 
gospodarstva, a posebno je važno za 
zadržavanje stanovnika u ruralnom 
prostoru. Širokopojasni internet 
je, po tržišnoj logici, neupitan u 
urbanim sredinama, ali i u ruralnima. 
Ovo je jedna od rijetkih tema za 
koju ovlasti imaju županije, pa je 
naša odgovornost da građanima 
omogućimo brzi pristup internetu - 
rekao je župan Čačić.
Župan Koprivničko – križevačke 
županije Darko Koren je istaknuo 
pak je pitanje Podravske magistrale, 

koja je izostavljena iz prioriteta iz 
Strategije prometnog razvoja RH, 
kao jednu od važnih zajedničkih 
tema, baš kao što je i gospodarenje 
otpadom. 

- Pitanje gospodarenja otpada je 
jedno od gorućih pitanja Republike 
Hrvatske. To je trenutno nešto 
najznačajnije za mene jer se 
regionalni centar, koji pokriva četiri 
županije, razvija kao koncept na 
području Koprivničko - križevačke 
županije. Aktivno ćemo progovarati i 
o prometnoj problematici. Vjerujem 
da će ovaj savez uroditi plodom, jer 
ovako kada nastupamo zajedno, 
mislim da to nitko ne može promatrati 

nezainteresirano - istaknuo je župan 
Koren.
Suradnju na području zdravstva 
izdvojio je pak župan Međimurske 
županije Matija Posavec i napomenuo 
da je prijedlog da bolnice u svakoj 
od županija razvijaju svoj centar 
izvrsnosti, kako građani ne bi trošili 
novac na odlazak u Zagreb.

Centri izvrsnosti 
- Razvoj Republike Hrvatske, u suštini 
ide odozdo, a ne odozgo. Mi smo tu 
da osmišljavamo projekte, odnosno 
da ih predlažemo za dobrobit naših 
građana. Razvijat ćemo zdravstveni 
sustav da svaka županijska bolnica 

radi na svom centru izvrsnosti, kako 
naši građani ne bi trebali trošiti puno 
novaca za odlazak u Zagreb. Također, 
turizam nam je isto zajednička tema, 
jer imamo mnogo potencijala za 
njegovo razvijanje. Naravno, tu je 
i korištenje europskih fondova, jer 
ako je itko pokazao da se novci mogu 
povući, to su upravo županije i njihove 
razvojne agencije, stoga i ovdje 
imamo potencijala. Sastajat ćemo 
se na mjesečnoj razini i vjerujem da 
će to imati velik utjecaj za realizaciju 
naših projekata - zaključio je župan 
Posavec. (ab) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

JE LI ZAGORSKA ORGANIZACIJA SDP-A NA SJEDNICI PREDSJEDNIŠTVA 
POVUKLA PRVI POTEZ KA SMJENI PREDSJEDNIKA STRANKE?

ZAGORSKI SDP-ovci: Može se 
izbacivati iz stranke, ali tek nakon 
rasprave o povjerenju Bernardiću
Zagrebački je SDP od predsjedništva 
stranke zatražio da izbace Milanku 
Opačić i Miranda Mrsića, dok je 

na sjednici Predsjedništva SDP-a 
Krapinsko – zagorske županije, 
održanoj u ponedjeljak, donesen 

zaključak kako bi se prije samog 
razgovora o izbacivanju članova, na 
dnevni red trebala uvrstiti rasprava 

o povjerenju predsjedniku stranke 
Davoru Bernardiću.
Međutim, to ne znači da zagorski 
SDP-ovci, koje predvodi Siniša 
Hajdaš Dončić, u potpunosti pružaju 
podršku Milanki Opačić i Mirandu 
Mrsiću, jer su donijeli i zaključak u 
kojem ističu kako “najoštrije osuđuju 
neprimjerene istupe u javnosti 
članova SDP-a koji nanose štete 
ugledu SDP-a i stvaraju destrukciju”.

Neprimjereni istupi
Predložili su Predsjedništvu da “svu 
odgovornost za nanošenje štete 
ugledu stranke, a koja postoji, 
te pokretanje odgovarajućeg 
disciplinskog postupka utvrdi nakon 
rasprave na Glavnom odboru o 
prijedlogu uvrštenja statutarne 
točke ‘povjerenja predsjedniku 
stranke’ na izvještajno – tematskoj 
konvenciji te da Glavni odbor SDP-a, 
na prvoj sljedećoj sjednici, tajnim 
glasovanjem, odluči o dopuni 
dnevnog reda predstojeće izvještajno 

– tematske konvencije SDP-a točkom 
u povjerenju predsjedniku.”

Danas sjednica
Na sjednici Predsjedništva održanoj 
u utorak, Bernardić je ipak dobio 
podršku svih članova, osim Peđe 
Grbina i Bojana Glavaševića, koji su 
ostali suzdržani, a prošao je i prijedlog 
Siniše Hajdaša Dončića, odnosno, 
zagorskih SDP-ovaca, pa će se tako 
na današnjoj sjednici Glavni odbor 
stranke tajnim glasovanjem odlučiti 
hoće li od izvještajne konvencije 
zatražiti proširenje dnevnog reda 
uvrštavanjem pitanja povjerenja šefu 
stranke Davoru Bernardiću. (jj) 
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Povodom Dana policije, u Zaboku kod zgrade Policijske uprave otkriven 
spomenik u čast zagorskim policajcima poginulim u Domovinskom ratu

“Vlado, Dragutin, Nikola, Danijel, 
Tomica i Vladimir - ovo je vama 
u čast. Neka suze vaših obitelji 
budu zavjet da Hrvatsku moramo 
voditi tako da vas bude vrijedna”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U čast šestorice policijskih 
službenika PU krapinsko 

- zagorske, poginulih u 
Domovinskom ratu, u Zaboku je u 
srijedu, povodom Dana policije i 
blagdana sv. Mihovila, kod zgrade 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske otkriven spomenik. 
Učinio je to ministar unutarnjih 
poslova Davor Božinović, zajedno 
s djecom i majkama poginulih - 
Vlade Kolara, Dragutina Ljubića, 
Nikole Markovine, Danijela Puheka, 
Tomice Stubičara i Vladimira 
Tomašića. Emotivno otkrivanje 
spomenika bilo je praćeno 

recitacijom pjesme “Pismo majci”, 
koja je uklesana u spomenik, a 
interpretirao ju je sam autor, M. 
Balen. Položeni su potom vijenci i 
zapaljene svijeće - prvo su to učinili 
članovi obitelji poginulih policajaca, 
a potom i ministar Božinović, u 
društvu načelnika PU krapinsko 

- zagorske Darka Cara i glavnog 
ravnatelja policije Nikole Miline te 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, zajedno s gradonačelnicima 
Krapine  i Zaboka, Zoranom 
Gregurovićem i Ivanom Hanžekom. 

Veliko srce
Posebno je emotivan govor održao 
ratni ministar unutarnjih poslova 



Zagorje International 7

Ivan Jarnjak.
- Najprije želim zahvaliti 
dosadašnjem načelniku Policijske 
uprave krapinsko – zagorske 
Jakobu Bukviću, što je inicirao i 
organizirao sa svojim suradnicima 
uz pomoć dobrih ljudi da se ovaj 
spomenik podigne. Hvala i doktoru 
Balenu za pjesmu koju je napisao, 
koja je na ovom spomeniku i koja 
na neki način najbolje oslikava 
tu bol, te teškoće, tu tjeskobu 
kroz koju smo prolazili tih 90-ih 
godina. Nije bilo lako, jer nije bilo 
organizirane vojske kao što je to 
danas. Nije bilo ni oružja. Jedina 
organizirana sila su bili policajci i 
specijalci. Bilo je i puno onih koji 
su se javljali dragovoljno da idu 
na ratište, ali im nismo imali što 
dati u ruke, nije bilo oružja, nije 
bilo opreme... Ali je bilo veliko 
srce, bilo veliko domoljublje, bila 
velika želja da se obrani Hrvatska 
država, da ju natrag oslobodimo 
i da ju stvorimo. Hrvatska policija 
i branitelji, hrvatska vojska vratili 
su ponos hrvatskom narodu, 
oslobodivši cijelu našu zemlju, 
stvorivši Republiku Hrvatsku, našu 
domovinu - prisjetio se Jarnjak te 
nastavio:

- Najteže je bilo javiti obiteljima 
da je netko poginuo. Suočiti se s 
time, ići na sprovode... I to je bio 
naš zadatak. Oprostiti se od tih 
ljudi. I te suze koje se spominju u 
ovoj pjesmi su bile diljem Hrvatske. 
Diljem Hrvatske su majke i obitelji 
plakale. I za one koji su se vratili, i 
kad su se vraćali i kad su odlazili. 
I oni koji se nisu vratili, plakali 
su. Nema ratnika koji je bio na 
ratištu, a da nije pustio suzu. Pa 
neka ta suza ostane kao zavjet da 
ovu Hrvatsku moramo voditi tako 
da bude njih vrijedna, da ljudi 
žive tako da budu vrijedni tih suza 

- zaključio je Jarnjak, čestitavši 
policajcima blagdan Sv. Mihovila i 
njihov dan.
A baš se poklopilo da je istog dana 
Vlada RH, na čelu s predsjednikom 
Andrejem Plenkovićem i ministrom 
hrvatskih branitelja Tomom 
Medvedom u saborsku proceduru 
uputila novi prijedlog zakona o 
Hrvatskim braniteljima. Otkrio 
je to saborski zastupnik Žarko 
Tušek, rekavši da je time Vlada 
ispunila jedno od svojih obećanja 
iz vremena kada je išla pred narod 
dobivajući njegovo povjerenje. 

Zakon o braniteljima
- Tim zakonom je ispunjena većina 
tema koje su mučile braniteljsku 
populaciju. Na jedan poseban i 
nov način vraćeno je dostojanstvo 
ljudima koji su svoje živote, svoje 
zdravlje dali za Domovinu i koji su 
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sudjelovali u obrani iste - rekao 
je Tušek, izrazivši poštovanje 
obiteljima koje su danas ovdje, 
poginulih zagorskih policijskih 
službenika, hrvatskih branitelja 
koji su svoje živote dali za stvaranje 
Hrvatske. 

- Nema potrebe govoriti o tome 
što je značilo napustiti zagorski 
dom i otići braniti Hrvatsku, 
nekoliko stotina kilometara od 
svoje kuće. To su ljudi bez kojih 
danas Hrvatske ne bi bilo i koji su 
pod vodstvom prvog predsjednika 
Franje Tuđmana napravili to da 
danas možemo imati svoju državu 

- zaključio je Tušek.
Ministar MUP-a Davor Božinović 
rekao je da je ovim činom odana 
počast policiji koja je bila prva 
organizirana sila koja je bila u 
stanju suprotstaviti se puno 
brojnijem agresoru na samom 
početku Domovinskog rata. 

- Ovo je tjedan u kojem policija 
slavi svoj dan i  dan svoga 
zaštitnika, svetog Mihovila. 
Danas smo u Zagorju, sutra smo 
u Vukovaru, prisjećamo se na 
žrtvu onih koji su nam omogućili 
da danas živimo u slobodnoj, 
neovisnoj, demokratskoj državi. 
Posebno priznanje sam odao svim 
braniteljima iz Zagorja, jer nije bilo 
ratišta u Domovinskom ratu, u 
kojem Zagorci nisu dali svoj veliki 
obol, skromni i odlučni kakvi to 
već jesu i predvođeni još jednim 
velikim Zagorcem, prvim hrvatskim 
predsjednikom, doktorom Franjom 
Tuđmanom - zaključio je Božinović.
Spomenik u čast poginulim 
policajcima je blagoslovio vojni 
ordinarij, mons. Jure Bogdan, koji 
je inače i prije samog otkrivanja 
spomenika predvodio svetu misu u 
Župnoj crkvi Svete Jelene Križarice 
u Zaboku. 
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POVODOM PROSLAVE DANA POLICIJE I ZAŠTITNIKA SV. 
MIHAELA, U ZABOKU ODRŽANA SPORTSKA NATJECANJA

Policajci se natjecali u pikadu, gađanju 
zračnom puškom i belotu, a održan je i 
memorijalni malonogometni turnir
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Policajci su jučer obilježili 
dan svoga zaštitnika, svetog 

Mihaela, a tim povodom okupili 
su se u Zaboku, gdje su održani 
sportski susreti na nekoliko lokacija. 
Sportska natjecanja odvijala su se 
na streljani, na prostoru KTC-a te 
u sportskoj dvorani, a organizirali 
su ih Policijska uprava krapinsko – 
zagorska, Nacionalni sindikat policije, 
Nezavisni sindikat djelatnika MUP–a 
i Regionalni klub Međunarodnog 
policijskog udruženja (IPA) Hrvatsko 
zagorje.    

- Dan policije obilježava se tijekom 
cijelog tjedna, a ovo danas bio je 
samo nastavak. Susreli su se tako 
ovdje policijski službenici iz svih 
policijskih postaja, a u goste su nam 
došli i pravosudni policajci iz zatvora 
Remetinec. Održao se Memorijalni 
malonogometni turnir u spomen na 
našeg kolegu Branka Zubića - Ćupa, 
koji je preminuo, a cijeli se život bavio 
sportom. Tu su i natjecanja u pikadu, 
gađanju zračnom puškom i belotu. 
Dodijelili smo i priznanja našim 
sportašima i prigodne zahvalnice 
onima koji su pomogli da bismo sve 
to mogli organizirati - rekao nam je 
Stjepan Šalamon, predsjednik Kluba 
IPA Hrvatsko zagorje. 
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POMOZITE NAŠIM VATROGASCIMA: OČAJNI ČLANOVI ZJVP-a ZABOK POZIVAJU VAS DA SE 
UKLJUČITE U KAMPANJU I POMOGNETE IM U IZGRADNJI ADEKVATNOG PROSTORA ZA RAD

“Mi smo tu za vas, budite i vi uz 
nas, sad kad nam je potrebno”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Pomozite hrvatskim vatrogascima, 
naziv je donacijske kampanje 

koju su pokrenuli vatrogasci Zagorske 
javne vatrogasne postrojbe iz Zaboka, 
s ciljem prikupljanja sredstava za 
izgradnju nove postaje, koja im je 
prijeko potrebna. 

- Adekvatan prostor za trening, 
parkiranje vozila i čuvanje opreme 
u prihvatljivim uvjetima utječe 
na vrijeme odaziva, efektivnost i 
sigurnost vatrogasaca koji služe 
svojoj društvenoj zajednici. Naš 
trenutni prostor je iznajmljen, a ima 
samo jednu garažu, koja je ujedno i 
skladište odjeće i opreme, što je ispod 
svake razine. Oprema je pohranjena u 

drvenoj i limenoj kućici, a garderobni 
ormari nalaze se u garaži, gdje se 
pale vozila, pa dolazi do zadimljenja. 
Također, prostor u kojem vatrogasci 
borave, nije adekvatan za kvalitetan 
odmor. Nema niti prostora u kojem 
bi se mogli održavati edukacija i 
treninzi, što onemogućava pripremu 
za potencijalne hitne situacije. 
Nema odgovarajućeg parkinga na 
otvorenom, u uredu niti u garaži nema 
grijanja, ventilacije, pročišćivača 
zraka, niti klime, a prokišnjava i 
krov. Održavanje vozila i pranje 
vatrogasnih crijeva tijekom cijele se 
godine odvijaju na otvorenom. Nisu 
zadovoljeni niti kriteriji sigurnosti za 
vrijeme boravka u zgradi niti prilikom 
odlaska na intervencije. Nepovoljna 
je i lokacija - pristupni put nije 
praktičan i usporava brzinu kretanja 

https://www.youtube.com/watch?v=03PZaTtiFJY
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vozila. Broj vatrogasaca raste iz 
godine u godinu, s obzirom na sve 
veće potrebe zajednice, a prostor 
je iste veličine već punih 25 godina - 
doznajemo od zapovjednika ZJVP-a 
Zabok Dražena Sinkovića.  

Oko 3,6 milijuna kuna
Nova postaja bila bi locirana na 
zemljištu koje je donacija Grada 
Zaboka. Lokacija je dobra zato što bi 
smanjila brzinu intervencije. Naime, 
radi se o prostoru unutar industrijske 
zone grada Zaboka, na Prilazu dr. 
Franje Tuđmana, čime bi se, prilikom 
izlaska na intervenciju, izbjeglo 
središte Zaboka i bilo bi olakšano 
uključivanje na važne prometnice. 
Nova postaja imala bi odgovarajući 
unutarnji prostor za držanje vozila 

i skladištenje opreme, tri parkirna 
mjesta u garaži, uredske prostorije 
za zaposlenike, prostor za odmor i 
trening te kuhinju. Zgrada bi bila 
modularna, energetski učinkovita, 
udovoljavala bi svim zahtjevima 
sigurnosti, a imala bi i odvojen 
prostor za pranje vatrogasnih crijeva 
i njihovo sušenje. Za izgradnju nove 
postaje potrebno je 575 tisuća dolara, 
što je oko 3,6 milijuna kuna. 

- Jednostavno smo došli do te razine 
kada smo uvidjeli da nećemo dobiti 
ničiju pomoć da bismo izgradili 
prostor koji nam je potreban, stoga 
smo se odlučili na ovaj potez, da 
bismo skupili barem dio novca za 
tu zgradu. Kampanja je usmjerena 
na sve naše kolege vatrogasce po 
cijelom svijetu, no dobrodošli su i 

svi ostali da pomognu ukoliko su 
u mogućnosti, donacijom dvije, tri 
kune, koliko tko može. Koliko smo 
upućeni, nitko od kolega vatrogasaca 
nije do sada pokušao na taj način 
skupljati novac. Trebalo nam je 
gotovo tri mjeseca da bismo sve 
to pripremili, snimili video i slično. 
Očekivanja su velika, nadamo se, ali 
zadržavamo dozu realnosti i svjesni 
smo toga da postoji šansa da se 
razočaramo - ističe Sinković.  

Svaka pomoć dobrodošla
- Naši su hrvatski vatrogasci ovog ljeta 
bili u središtu pozornosti, odigrali 
su herojsku ulogu, i nadam se da 
će barem to malo potaknuti ljude 
da uvide kakav je naš značaj i da 
nam pomognu, u skladu sa svojim 

mogućnostima, jer situacija u kojoj 
se trenutno nalazimo, jednostavno je 
neizdrživa - kaže Sinković, te dodaje 
kako se radi o online kampanji 
(https://helpcroatianfirefighters.
com/#story), koja će trajati od šest 
mjeseci do godinu dana. Također, 
svoju uplatu možete izvršiti 
direktno na račun u banci: IBAN: 
HR1723600001502161270, SWIFT: 
ZABAHR2X, Zagrebačka banka d.d., 
Zagreb, Paromlinska 2.     

- Teško je zaštititi domove drugih u 
ovakvim uvjetima rada. Pomozite 
nam da zaštitimo vaše susjedstva. 
Svaka pomoć je dobrodošla. Mi 
smo tu za vas, budite i vi uz nas kad 
nam je potrebno - poručuju članovi 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
Zabok. 
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Evo u kakvom su neadekvatnom prostoru danas smješteni zabočki vatrogasci: 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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OBILJEŽENA 50. OBLJETNICA RADA RODILIŠTA ODJELA GINEKOLOGIJE I 
PORODNIŠTVA OPĆE BOLNICE ZABOK I BOLNICE HRVATSKIH VETERANA

U pola stoljeća u zabočkom 
je rodilištu rođeno gotovo 
45.000 Zagorki i Zagoraca, 
evo tko je bila prva beba

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Pedeset godina je zrnce 
pijeska u prolaznosti vremena 

ljudske povijesti, no u ljudskom 
vijeku, pedeset godina je jedan 
život. Spomenuti period doista je 
respektabilno razdoblje u području 
djelovanja jedne zdravstvene 
ustanove, u našem slučaju, 
Rodilišta Odjela Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
(1967. – 2017.) - gotovo poetski 
je na proslavi 50. obljetnice rada 
rekao voditelj Odjela ginekologije 
i porodništva Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana, 
dr. Rajko Fureš te dodao da je 

tih 50 godina u rodilištu Odjela 
ginekologije i porodništva Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana rođeno gotovo 45 tisuća 
Zagorki i Zagoraca, odnosno 
godišnje je između 900 i tisuću 
rođenih. Točnije, od 24. rujna 1967. 
godine do 27. rujna 2017. godine, 
u zabočkom je rodilištu rođeno 
42.390 djece.
- A  tih pedeset godina, doista 
je prohujalo poput vihora, kako 
nama koji danas radimo, a isto 
tako i našim prethodnicima koje 
mi nasljeđujemo. Da nije bilo 
njihovog angažmana, ne bi mi 
danas radili u jednom od najljepših 
rodilišta na području Republike 
Hrvatske, čemu možemo zahvaliti 
napore brojnih Zagorki i Zagoraca, 
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što je i rezultiralo gradnjom nove 
bolnice na Bračku te preseljenjem 
Odjela ginekologije i porodništva s 
lokacije Zabok u sadašnje prostore 
prije desetak godina. Spomenutim 
su se osigurali daljnji kvalitetni, 
prostorni i stručni iskoraci za 
daljnje iskorake. Sigurno je da je 
svih tih godina kojima smo bili 
svjedoci, sudionici i kroničari, bilo 
brojnih trenutaka za pamćenje, 
bilo je uspona, ali je bilo i teških 
trenutaka, no uvijek je bilo nade 
i htijenja za bolje i kvalitetnije 
djelovanje, za iskorake, koji su, ne 
samo osigurali opstojnost našeg 
rodilišta, već su ga pozicionirali na 
doista respektabilnu poziciju na 
području Republike Hrvatske pa i 
šire - zaključuje dr. Fureš.

Prijatelj majki i djece
Dakle, izvanbolničko rodilište u 
Zaboku dovršeno je 1967., a počinje 
s radom u rujnu te godine. Na istoj 
lokaciji od 1974. godine utemeljen 
je Odjel ginekologije i porodništva. 
Prvi porođaj bio je 24. rujna 1967. 
godine – kod pacijentice Štefice 
Skozrit iz Špičkovine (Zabok), a od 
tada rodilište djeluje neprekidno 
do današnjeg dana. 
Odlukom Ministarstva zdravstva 
Republike Hrvatske iz 2016. 
godine., u pilot projekt “Rodilište 
prijatelj majki” uključena su četiri 
rodilišta, rodilište Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana, 
rodilište KBC-a Rijeka, te dva 
zagrebačka rodilišta iz KB “Sveti 
Duh” i KB “Merkur”, što je svakako 
bilo priznanje za djelatnike bolnice. 
Program “Rodilište prijatelj majki i 
djece”, koji je pokrenulo svjetsko 
udruženje ginekologa i opstetričara 

- FIGO, a isto je u stvari nastavak 
programa “Rodilište prijatelj djece” 
SZO i UNICEF-a, koje je na području 
Republike Hrvatske nakon 23 
godine provedbe, tijekom 2016. 
godine rezultiralo potpunim 
uspjehom, činjenicom da su sva 
rodilišta  u Hrvatskoj ostvarila 
prestižni naslov “Rodilišta prijatelji 
djece”. Ove, 2017. godine, zabočko 
rodilište obilježava 20. obljetnicu 
od datuma kada je među prvim 
rodilištima na području Hrvatske 
ostvarilo prestižnu titulu “Rodilište 
prijatelj djece”. 

- U rodilištu Odjela ginekologije i 
porodništva Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana, 
ponosni smo na veliko priznanje 
koje nam je Ministarstvo zdravstva 
ukazalo uvrštavanjem našeg 
rodilišta u pilot projekt Ministarstva 
zdravstva “Rodilište prijatelj majki”. 
To je plod naših višegodišnjih 
aktivnosti s ciljem unapređivanja 
kvalitete našeg rada na planu skrbi 

za trudnice, rodilje, babinjače i 
novorođenčad. Sigurno da je sve 
to iziskivalo veliki angažman, trud 
i odricanje zdravstvenih djelatnica 
i djelatnika, kako liječnika, primalja, 
medicinskih sestara te Uprave 
bolnice. Temeljem individualne 
skrbi za trudnice, rodilje i babinjače, 
poseban je naglasak stavljen i na 
kontinuiranu edukaciju osoblja, 
gdje je velik broj primalja završio 
školovanje te s ponosom moramo 
naglasiti da imamo veliki broj 
prvostupnica primaljstva, a 
tri specijalistice ginekologije i 
opstetricije, završile su edukaciju 
te postale subspecijalistice 
fetalne medicine. Ističemo s 
ponosom da su dvije prvostupnice 
primaljstva završile edukaciju za 
IBCLC savjetnicu za dojenje. U 
svakodnevnom radu sve veći je 
naglasak na individualni pristup 
te maksimalno poštivanje želja 
naših rodilja, trudnica i babinjača, 
tako da je i postotak epiziotomija 
u rodilištu Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana, među 
najnižim na području Hrvatske - 
istaknuo je dr. Fureš.
Sve spomenuto je rezultiralo i 
opsežnim građevinskim uređenjem 
same rađaonice s osiguranim 
uvjetima za privatnost rodilja te 
nazočnost njihovih partnera, te 
podizanjem kvalitete boravka 
trudnica, rodilja i babinjača, kao i 
novorođenčadi. 
Na spomenutome moramo 
zahvaliti i brojnim ljudima dobre 
volje, donatorima, općinama i 
gradovima s područja Krapinsko-
zagorske županije, upravi bolnice 
te Krapinsko-zagorskoj županiji.

Bezbolan porod
- Temeljem spomenutoga, 
predrađaonica je opremljena 
švedskim ljestvama i medicinskim 
užetom, kao i loptama za pilates, 
koje su uz strunjače osigurane 
i za sve rađaonice. Isto tako u 
cijeloj predrađaonici i rađaonici 
je integriran i audio te TV video 
sustav kako bi se boravak u 
predrađaonici i rađaonici učinilo 
što kvalitetnijim. Ono što je 
potrebno istaknuti, a na što smo 
isto tako ponosni na činjenicu 
da su nabavljena i dva stolčića za 
porođaj, čime je našim rodiljama 
osigurana mogućnost jednog od 
najprirodnijih načina poroda. U 
predrađaonici i rađaonici, imamo 
i CTG- monitoring s centralnom 
jedinicom, koji nam uz individualni 
pristup te kontinuiranu skrb, 
osigurava iznimne rezultate na 
planu sigurnosti i kvaliteti rada 
te skrbi za naše trudnice, rodilje, 
babinjače te novorođenčad - 
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nabrojio je dr. Fureš i dodao da se 
ponose i činjenicom da je rodilište 
počelo primjenjivati “bezbolan 
porod”, od listopada 2016., kao 
prva i do sada jedina na području 
Hrvatske, zaslugom prim. mr. sc. 
Jadranke Šanjug - uvođenjem 
inhalacijske analgezije, primjenom 
dušičnog oksidula, koji je potpuno 
siguran za majku i dijete. Dr. Šanjug 
rekla nam je da se sve spomenuto 
poduzima kako bi humanizirali 
porod, te rodiljama i partnerima, 
porod učinili što bezbolnijim, kako 
bi još više unaprijedili zadovoljstvo 
trudnica, rodilja i babinjača. 

- Dosadašnji rezultati primjene 
plinske analgezije ukazuju na veliki 
broj zadovoljnih rodilja koje su 
koristile spomenutu analgeziju, 
a često nam dolaze i rodilje iz 
Zagreba, upravo zbog analgezije, 

rekla je dr. Šanjug.
Okupljene je pozdravio i državni 
tajnik u Ministarstvu zdravstva 
Željko Plazonić, ravnatelj Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana Tihomir Vančina, dekan 
Medicinskog fakulteta u Osijeku 
Jure Mirat i Josip Grgurić iz ureda 
UNICEF-a, a na svečanosti je bila 
i saborska zastupnica Marija Puh. 
Predavanja o povijesti rodilišta i 
trenutnim uspjesima održali su 
Rajko Fureš, Josipa Vdović, Milvija 
Plazibat i Jadranka Šanjug, a svojih 
se iskustava prisjetio i Miroslav 
Kopjar. Svečanosti je prisustvovala 
i Barica Novosel, koja je 24. rujna 
1967. godine bila prvo dijete 
rođeno u zabočkom rodilištu.
 - Ono što je poglavito potrebno 
istaknuti da će se pilot projekt 

“Rodilište prijatelj majki” prožeti i 

kroz cjelokupni zdravstveni sustav 
Krapinsko - zagorske županije, jer 
se temeljem daljnje povezanosti 
i koordinacije sa Županijskim 
koordinacijskim timom za 
promicanje dojenja, na području 
cijele županije, za svo medicinsko 
osoblje u ordinacijama primarne 
zdravstvene zaštite organizirati 
edukacija, s ciljem edukacije oko 
provedbe projekta “Rodilište 
prijatelj majki”. Osmijeh našim 
majki i djece, nama zdravstvenim 
djelatnicama i djelatnicima, bit 
će najveće priznanje i poticaj za 
daljnje unapređivanje stručnog 
rada i poboljšavanje kvalitete u 
radu, a sigurno da će u daljnjem 
razdoblju pridonijeti naporima 
da Krapinsko - zagorska županija 
stekne uvijete za dosizanje 
prestižne titule “Županija prijatelj 

djece”, kao mjesto gdje je osmjeh 
majke i djeteta ono najvrednije. 
Nadamo se stoga da će u sljedećih 
50 godina u razvoju i djelovanju 
rodilišta Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana biti isto 
tako plodonosno, a na čast i diku 
svih naših djelatnica i djelatnika, s 
ciljem da se broj poroda ne samo 
podigne, nego da bude garancija 
napretka Krapinsko – zagorske 
županije te susjednih mjesta koja 
joj gravitiraju - zaključio je dr. Fureš, 
zahvalivši liječnicama, liječnicima, 
primaljama, medicinskim 
sestrama, ravnateljstvu bolnice, 
vodstvu Krapinsko - zagorske 
županije i Grada Zaboka, kao i svim 
Zagorkama i Zagorcima te svim 
ljudima velikog srca, koji su im kroz 
50 godina ukazali povjerenje te 
pomagali u svakodnevnom radu.  
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U KRAPINI ODRŽANA EDUKACIJA ZA UDOMITELJE DJECE BEZ ODGOVARAJUĆE 
RODITELJSKE SKRBI I STRUČNJAKE IZ SUSTAVA SOCIJALNE SKRBI

PREVENCIJA INSTITUCIONALIZACIJE DJECE: 
Učili kako pridobiti povjerenje djece i mladih s 
poremećajem u ponašanju i kako im pomoći
U prostoru Centra za socijalnu 
skrb Krapina u utorak je održana 
edukacija na teme “Kako na 
konstruktivan način pomoći djeci 
s poremećajima u ponašanju?” i 

“Pridobivanje povjerenja i pružanje 
kvalitetne pomoći djeci i mladima s 
poremećajem u ponašanju”.
 
Rješavanje otpora
Organizirali su je Centar za 
edukaciju i savjetovanje Sunce i 
Centra za socijalnu skrb Krapina. 

Edukacija je okupila udomitelje 
djece bez odgovarajuće roditeljske 
skrbi s područja Krapinsko-
zagorske Županije, te stručne 
djelatnike iz centara za socijalnu 
skrb, koji su tamo mogli saznati 
kako rješavati otpore i potaknuti 
pozitivne promjene kod djece 
i mladih s poremećajem u 
ponašanju, zatim kako se nositi 
s agresivnim ispadima korisnika 
i zadržati osjećaj smirenosti  te 
o primjeni principa obrnute 

U PREGRADI POČINJE 
OBILJEŽAVANJE DJEČJEG TJEDNA

Igrat će se zaboravljene 
igre, pričati priče za 
mališane, a 20 godina 
rada obilježit će Dječji 
vrtić “Naša radost”

U Pregradi se od 
ponedjeljka obilježava 
Dječji tjedan, 
tradicionalna godišnja 
akcija usmjerena na 
prava i potrebe djece. 
Ovogodišnji program 
sadrži razne aktivnosti  
usmjerene na druženje 
i igru djece, uz različite 
prigodne radionice.
Tijekom cijelog tjedna 
će osnovnoškolci tako 
igrati zaboravljene igre 
na satovima razrednika. 
U ponedjeljak u 11 
sati Dječji vrtić “Naša 
radost” obilježava 
20. godišnjicu rada, 

dok će se u 12.15 sati na 
Trgu Gospe Kunagorske 
svečano otvoriti Dječji 
tjedan uz prigodno 
puštanje balona. U 
utorak u 9 sati na 
rasporedu je sjednica 
Dječjeg gradskog vijeća 
Pregrade, a u 11.15 sati 
pričanje priča učenicima 
prvog razreda OŠ Janka 
Leskovara u Gradskoj 
knjižnici Pregrada. Priče 
će se u četvrtak pričati i 
mališanima iz DV-a “Naša 
radost”, a djeca će potom 
posjetiti Grad Pregradu i 
susresti se sa zamjenicom 
gradonačelnika. (jj) 

psihologije u pružanju pomoću 
djeci s poremećajem u ponašanju. 
Raspravljalo se i kako pomoći 
roditeljima, odnosno udomiteljima 
da se na konstruktivan način suoče 
s izazovom odgoja djece i mladih 
s poremećajem u ponašanju, 
odnosno odnosu udomitelja s 
djecom, te ulozi stručnih djelatnika. 

Svakodnevna iskustva
Udomitelji su iznijeli svakodnevna 
iskustva u skrbi za djecu bez 

odgovarajuće roditeljske skrbi 
naglašavajući važnost kontinuirane 
podrške u odgoju djece na 
smještaju.   

- Cilj je ovih edukativnih aktivnosti 
razvoj mreže usluga u zajednici, 
koje će doprinijeti prevenciji 
institucionalizacije djece bez 
odgovarajuće roditeljske skrbi, kroz 
promicanje udomiteljstva i razvoj 
servisa podrške udomiteljskim 
obiteljima - ističu organizatori.
(ab) 

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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TRODNEVNA PROSLAVA: MIHOVLJAN SLAVI DAN OPĆINE I ŽUPE

Načelnik Bartolić: Želja nam je 
svima ista - da mladi naraštaji svoju 
budućnost vide upravo u Mihovljanu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Povodom jučerašnje svetkovine 
sv. Mihaela, Gabrijela i Rafaela, 
u mihovljanskom društvenom 
domu održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju je otvorio 
predsjednik Vijeća Željko Čleković. 
Prisutnima se obratio načelnik 
Mihovljana Zlatko Bartolić, koji je 
predstavio najznačajnije projekte 
realizirane u drugoj polovici 
2016. te prvoj polovici 2017. 
godine. Jedan od njih je uređenje 
mjesnog groblja u Mihovljanu, a 
radilo se o investiciji vrijednoj 1,4 
milijuna kuna. U projekt “Sanacija 
i modernizacija nerazvrstanih 
cesta”, u sklopu kojeg je asfaltirano 
14 dionica nerazvrstanih cesta u 
dužini od 4111 metara, uloženo 

je pak 1,2 milijuna kuna. Projekt 
je sa 613 tisuća kuna sufinanciralo 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije i sa 
150 tisuća kuna Ministarstvo 
graditeljstvo, dok je preostali iznos 
od 437.887 kuna osigurala Općina 
Mihovljan. Uređeno je i dječje 
igralište u Mihovljanu, projekt 
vrijedan gotovo 330 tisuća kuna, 
kao i središte Mihovljana, u što je 
uloženo nešto više od 150 tisuća 
kuna. Zacjevljenje jarka uz cestu 
ŽC2125 - zaseok Blaškovići stajalo 
je 105 tisuća kuna, a 50 tisuća kuna 
osigurala je Krapinsko - zagorska 
županija. U tijeku je i završna faza 
za dobivanje građevinske dozvole 
za projekt ceste pod nazivom 
Mihovljan - Večkovići - Kovačići, 
u što je do sada uloženo gotovo 
130 tisuća kuna. U komunalne 

usluge u proteklom je razdoblju 
uloženo 326.117 kuna, za pomoć 
kućanstvima, djecu, mlade, 
građane slabijeg imovinskog 
statusa bilo je osigurano 239.829 
kuna i za udruge, političke stranke, 
Crkvu i Crveni križ 344.282 kune, i 
to samo u 2017. godini. 

Mali koraci
- Glavna zadaća Općine Mihovljan 
je osnažiti razvoj gospodarstva, 
stvoriti kulturno - turističku 
destinaciju te iskoristiti što više 
financijskih sredstava iz europskih 
fondova koji su namijenjeni 
poticanju razvojnih projekata. 
Želja nam je svima ista - da mladi 
naraštaji svoju budućnost vide 
upravo u općini Mihovljan. Nadamo 
se da smo barem malim koracima i 
realizacijom navedenih projekata, 

ali i planovima za budućnost, 
uspjeli potaknuti ostanak mladih u 
našem mjestu. Moram spomenuti 
da smo uspjeli realizirati gotovo 
sve što smo i planirali, a u tome 
su nam prvenstveno pomogli 
Vlada i ministarstva Republike 
Hrvatske. Ujedno je ovo prilika 
da zahvalim našem saborskom 
zastupniku Žarku Tušeku za veliki 
doprinos u realizaciji naših ciljeva. 
Naravno, svega toga ne bi bilo 
bez predanosti naših općinskih 
vijećnika, članova mjesnih odbora 
i naših udruga, kao i građana koji 
su nesebično pomagali - zaključio 
je načelnik Bartolić.  
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
rekao je kako je sretan kada vidi 
da u općini Mihovljan vlada tako 
dobra atmosfera. 

- Veseli me kada osjetim ovaj 
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pozitivni naboj oko toga kako ćete 
stvarati i razvijati svoju općinu u 
budućnosti. Drago mi je da ste 
u većoj mjeri realizirali sve ono 
što ste si zacrtali, drago mi je da 
imate mnogo ideja i planova i 
u svemu tome apsolutno vam 
stojim na raspolaganju, ne samo 
vama, nego svim načelnicima 
i gradonačelnicima Krapinsko - 
zagorske županije i svim našim 
prijateljima, u okviru svojih 
mogućnosti. Politika Vlade je 
takva da prepoznaje važnost 
razvoja naših lokalnih sredina, 
važnost razvijanja svih ozbiljnih 
strategija koji se odnose na to 
kako sačuvati život u svakom kutku 
naše domovine. To je ono što je 
najvažnije - rekao je Tušek.

- Neki dan je u Zaboku otkriven 
spomenik našim poginulim 
policajcima, šestorici iz Krapinsko - 
zagorske županije, koji su svoj život 
dali za našu domovinu. Bio je to 
jedan od najemotivnijih trenutaka 
koje sam u posljednje vrijeme 
doživio na području Krapinsko 

- zagorske županije. Znači, još 
uvijek živi taj osjećaj, još uvijek živi 
vrijednost tih ljudi koji su napravili 
sve da bismo mi danas bili ovdje 
gdje jesmo. Stoga vas sve potičem 
na jedan zajednički dijalog, na 
jednu zajedničku suradnju, jer svi 
mi koji možemo doprinijeti razvoju 
naše Krapinsko - zagorske županije, 
uistinu moramo staviti glave na 
kup i u okviru naših mogućnosti 
pomoći našem kraju, a samim time 
i Hrvatskoj u cijelosti - istaknuo je 
Tušek. 

U ime zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, Dan općine 
Mihovljan čestitao je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, a u ime 
Krapinsko - zagorske županije, 
zamjenik župana Anđelko Ferek - 
Jambrek. 

Nagrađeni odlikaši
Već tradicionalno, nagrađeni su 
i učenici koji su tijekom cijelog 
osnovnoškolskog obrazovanja 
postizali odličan uspjeh. Novčane 
poklone uručio im je načelnik 
Bartolić, a dobili su ih: Patricija 
Martinjak, Maja Oslić, Dora Oraić i 
Božidar Sajko.
Proslavljena je i svečana sveta 
misa u župnoj crkvi sv. Mihaela 
arkanđela, a sinoć je u Mihovljanu 
gostovao i “Kerekesh teatar” s 
predstavom “Krtice”.
Danas u podne mihovljanski DVD 
priprema javnu vatrogasnu vježbu, 
a kod Osnovne škole održat će se 
tradicionalna sportska druženja 
mihovljanskih mjesnih odbora i 
udruga, dok je večernji termin 
rezerviran za 11. Međunarodni 
gajdaški festival u Društvenom 
domu. Posjetitelji će tako i ove 
godine moći uživati u nastupima 
hrvatskih svirača tradicijskih 
glazbala te svirača iz Škotske, 
Italije, Slovenije, Belgije, Slovačke i 
drugih zemalja. U sklopu završnice 

“Miholjskih dana”, sutra u 18 sati u 
Mihovljanu gostuje KUD Varaždin. 
U sva tri dana održava se i zabavno 

- glazbeni program pod šatorom, pa 
tako danas od 18 sati sviraju Fiškali, 
a sutra EX Band. 
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PRONATALITETNA POLITIKA: OPĆINA ZAGORSKA SELA SUFINANCIRA 
NABAVU UDŽBENIKA OSNOVCIMA I PRIJEVOZ SREDNJOŠKOLCIMA

Za udžbenike 500 kuna, za prijevoz 
123 ili 144 kune, raspisan natječaj i za 
subencioniranje boravka u domovima
Općina Zagorska Sela je na 

posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća te odlukom načelnice Ksenije 
Krivec Jurak donijela odluke o 
sufinanciranju nabave udžbenika 
za učenike osnovne škole i o 
sufinanciranju prijevoza za učenike 
srednjih škola s područja općine 
Zagorska Sela. 

Izmjena proračuna
Udžbenici će se tako sufinancirati 
u iznosu od 500 kuna po učeniku, 
za sve učenike koji pohađaju 
osnovnu školu, a imaju prebivalište 
na području Zagorskih Sela. Za tu 
namjenu su sredstva osigurana 
prvom izmjenom proračuna. Isto 
tako je Odlukom načelnice osigurano 
mjesečno sufinanciranje prijevoza 
srednjoškolcima, u iznosu od 123 
kune za učenike na udaljenosti do 
40 kilometara, odnosno 144 kune 
za učenike na udaljenosti do 50 
kilometara do srednje škole. Iznos 

sufinanciranja je jednak iznosu koji 
je odlukom osigurala Krapinsko 

- zagorska županija, a ostatak se 
sufinancira iz državnog proračuna. 
Raspisan je i natječaj za pomoći 
učenicima srednjih škola koji borave 
u učeničkom domu, te za pomoć 
studentima koji su na redovitom 
studiju, a sredstva za tu namjenu su 
osigurana u općinskom proračunu.

Pomoć za novorođene
- Uz navedene mjere vrijedi naglasiti 
da je već ranije povećana pomoć za 
novorođenu djecu, te su značajna 
sredstva i dalje planirana za 
sufinanciranje vrtića i predškole. 
Sve navedene mjere su usmjerene 
na pomoć u školovanju učenicima i 
studentima, na što se u budućnosti 
želi dati još veći naglasak, u svrhu 
omogućavanja boljih uvjeta za 
ostanak djece i mladih na području 
općine - rekla nam je načelnica 
Ksenija Krivec Jurak. (Alen Brodar) 

ZAVRŠENA 170.000 KUNA VRIJEDNA SANACIJA KLIZIŠTA U BREZAKOVCU

Načelnica Krivec Jurak: Ovo je bio 
prioritet, radi se o nerazvrstanoj cesti 
kojom prometuje školski prijevoz
Općina Zagorska Sela je 

uz potporu Ministarstva 
regionalnog razvoja i Krapinsko - 
zagorske županije sanirala klizište uz 
nerazvrstanu cestu u Brezakovcu na 
dionici Zagorska Sela – Brezakovec – 
Gornji Škrnik - Kumrovec, a izvođač 
170.000 kuna vrijednih radova je bila 
Niskogradnja Hren iz Donje Stubice. 

- Značaj sanacije ovoga klizišta je u 
tome, jer se radi o nerazvrstanoj 
cesti kojom prometuje školski i 
predškolski prijevoz te je bilo nužno 
omogućiti sigurnost prometovanja. 
Klizište se aktiviralo prije tri godine, 
ali se je zbog nedostatka sredstava 
privremenom sanacijom osiguravala 
prohodnost. Riječ je o jednom od 
većih klizišta na nerazvrstanim 
cestama u Općini Zagorska Sela, a s 
obzirom na školski prijevoz je bilo i 
prioritetno za sanirati - rekla nam je 
načelnica Ksenija Krivec Jurak. (ab) 
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RADOVI NA PODRUČJU OPĆINE HUM NA SUTLI

Sanira se klizište u Klenovcu, veliki 
odron na cesti prema Breznom, kao i 
dio ceste Grletinec - Košenine

USVOJEN DRUGI REBALANS OPĆINSKOG PRORAČUNA ZA OVU GODINU

Marijabistrički proračun povećan za 238.500 
kuna, podržan i ulazak u projekt “Newlight”
Općinsko vijeće Marije Bistrice 

je na svojoj posljednjoj sjednici 
održanoj u utorak usvojilo druge 
izmjene i dopune ovogodišnjeg 
općinskog proračuna, koji je povećan 
za 0,7 posto, odnosno 238.500 
kuna i sada iznosi 32.382.391 kunu. 
Načelnik Josip Milički pojasnio je da 
se radi o preraspodjeli određenih 
stavaka te se povećanje prihoda 
odnosi na povećanje poreza na 
dohodak od 158.500 kuna, poreza na 
kuće za odmor 30.000 kuna, tekuće 
pomoći iz županijskog proračuna 
40.000 kuna i prihoda od imovine 
10.000 kuna. Sukladno tome 
preraspodijelila se i  rashodovna 
strana.
Na sjednici je donesena i Odluka o 
radnim tijelima Općinskog vijeća i 
imenovanju njihovih članova. Tako 
će i u ovom mandatu djelovati  

sedam savjetodavnih odbora, koje 
će objediniti Odbor za koordinaciju.  
To su Odbor za financije i proračun, 
Odbor za graditeljstvo, komunalne 
poslove i zaštitu okoliša, Odbor za 
malo i srednje poduzetništvo, Odbor 
za poljoprivredu, Odbor za socijalnu 
skrb, zdravstvo i obrazovanje, Odbor 
za mladež i Odbor za kulturu i turizam. 
Vijeće je prihvatilo i Analizu davanja 
koncesije za dimnjačarske poslove na 
području Općine, a jednoglasno je 
donesena i odluka o ulasku u projekt 

“Newlight”, odnosno Masterplan 
javne rasvjete Krapinsko-zagorske i 
Zagrebačke županije. Na području 
Općine Marija Bistrica u sklopu tog 
bi se projekta trebalo zamijeniti 
85 posto javne rasvjete s novom 
energetski učinkovitom i ekološkom 
led rasvjetom, a ušteda za 25 godina 
iznosi 5,1 milijun kuna. (ab) 

Na području općine Hum na 
Sutli, u tijeku je sanacija klizišta 

u Klenovcu. Za izvođača radova, 
Hrvatske ceste su odabrale poduzeće 
MB – Transgradnja. Klizište je aktivno 
desecima godina, a povremenim 
intervencijama u njega su uložena 
značajna financijska sredstva, u vidu 
kamenog agregata te povremenog 

“krpanja” asfalta.
Za sanaciju klizišta, Hrvatske ceste 
će uložiti oko 390 tisuća kuna, dok 
je Općina Hum na Sutli osigurala 
iznos od 165 tisuća kuna. Sanacija se 
izvodi na 200-tinjak metara ceste, uz 
koju se nalazi nekoliko stambenih i 
gospodarskih objekata. 
Također, nakon sanacije i presvlačenja 
novim asfaltnim slojem preostalog 
dijela Županijske ceste Rampa - 
Klenovec – Druškovec, u dužini od oko 
1200 metara, nastavljaju se radovi 
na sanaciji jednog od većih odrona 
na cesti prema Breznom. Izvođač 
radova je Niskogradnja Cesarec. 
Započeti su i radovi na sanaciji dijela 
ceste Grletinec – Košenine, koja je u 
izuzetno lošem stanju. (jj) 



Zagorje International22

U SKLOPU “DANA KAJKAVSKE RIJEČI”, ODRŽANA KNJIŽEVNA VEČER U 
SPOMEN NA NEDAVNO PREMINULOG PROF. DR. JOŽU SKOKA

“Ovaj čuvar kajkavskog jezika 
zaslužuje svoju ulicu u Zlataru”
U sklopu “Dana kajkavske riječi”, u 
Gradskoj knjižnici Zlatar u ponedjeljak 
je održana književna večer u spomen 
na nedavno preminulog prof. dr. Jožu 
Skoka, dugogodišnjeg suradnika, 
prijatelja i jednog od osnivača 

“Dana kajkavske riječi”. Događaj 
je organizirala Udruga “Miljenko 
Mlakar”. 

Susret znanstvenika
Manifestacija “Dani kajkavske riječi” 
u svojim je začecima bila osmišljena 
kao susret znanstvenika koji se bave 
proučavanjem kajkavskog dijalekta, 

TRADICIONALNA PRIREDBA U SKLOPU DANA KAJKAVSKIH RIJEČI

Za večerašnje Pajdaško sprehajanje 
prijavilo se osam sudionika, od kojih će 
najbolji kući otići sa Zlatnim lampašem
Za sudjelovanje na Pajdaškom 
sprehajanju, koji će se večeras 
održati u sklopu zlatarske 
manifestacije Dani kajkavske riječi, 
prijavilo se osam sudionika, od 
čega pet kola i tri grupe, koji će 
sudjelovati u prikazu tradicijskih, 
zagorskih običaja i natjecati se za 
jednu od prve tri novčane nagrade. 
Pajdaši će ove godine prikazivati 
kinč, babičine mlince, lupitvu, 
putare, i druge običaje i poslove 
koji su nekada bili sastavni dio 
svakodnevnog života u Zagorju. 
Povorka kreće od Osnovne škole, 

predstavljanje grupa je u 19 sati 
na pozornici na Trgu slobode, a 
predvodit će ih Gradska limena 
glazba, te Zlatarske i Belečke 
mažoretkinje. Prezentaciju pajdaša 
ocjenjivat će povjerenstvo, u kojem 
će biti pjesnikinja Nevenka Gregurić, 
Božena Slunjski, predsjednica 
Udruge “Miljenko Mlakar”, dr. 
Rajko Fureš, predsjednik Hrvatske 
udruge “Muži zagorskog srca” i 
Dalibor Gršić, direktor Radio 
Zlatara, koji je organizator priredbe. 
Cilj ove priredbe da se starinskom 
duhu prošlih vremena vrati novi 

život i sačuva bogata tradicija, 
prenoseći je na djecu i mlade, koji 
svake godine ili s obiteljima ili 
organizirano kroz školu sudjeluju u 
povorci. 
Za prvo mjesto, uz novčanu nagradu, 
kao posebna uspomena dobiva 
se “Zlatni lampaš”, unikatni ručni 
rad Marijana Turka - Turkija. Inače, 
u glazbenom dijelu programa 
Pajdaškog sprehajanja, od 18 sati 
nastupaju Dečki z bregov. 
(ab) 

te kao natjecanje kajkavskih pjesnika, 
a ideja o organizaciji manifestacije 
potekla je od nekolicine zlatarskih 
i zagrebačkih kulturnih djelatnika, 
među kojima je bio i Joža Skok. 
On je bio uključen u znanstvene 
skupove o kajkavskoj književnosti, a 
uređivao je i zbornike s tih skupova. 
Sve do svoje smrti ostao je vjerna 
stručna potpora “Zboru malih 
pjesnika”, gdje je sudjelovao u odabiru 
radova i bio član prosudbenog 
povjerenstva. O suradnji s prof. 
Skokom govorila je ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta “Dr. Jurja 

Žerjavića” Zlatar, Gordana Valjak, dok 
su o znanstvenom radu i afirmaciji 
kajkavske književnosti u širim 
književnim i akademskim krugovima 
govorili prijatelji i suradnici prof. 
Skoka, prof. Dragutin Rosandić i 
varaždinski pjesnik Ernest Fišer.

Književna nagrada
Inače, Fišer je ujedno urednik 
zbornika radova “Prilozi povijesti 
hrvatske kajkavske i dječje 
književnosti”, koji je prof. Skok trebao 
ove godine predstaviti u Zlataru. 
Književni kritičar Davor Šalat je 

predstavio Fišerovu zbirku pjesama 
“Preludij za anginu pectoris”, za 
koju je pjesnik ove godine dobio 
prestižnu književnu nagradu “Tin 
Ujević”. Fišerove je stihove čitala 
Renata Minđak, a u glazbenom dijelu 
programa nastupio je Martin Žućko.
Fišer je pročitao i svoju pjesmu 
posvećenu prof. Skoku te je predložio 
Zlatarščanima da u znak zahvale 
profesoru Skoki, čuvaru kajkavskog 
jezika, daju ulicu u Zlataru. 
(jj) 
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UČENICA JE POKAZALA ZAVIDNU VJEŠTINU ARANŽIRANJA CVIJEĆA

Maja Kanceljak iz Srednje škole 
Bedekovčina osvojila treće mjesto na 
međunarodnom natjecanju u Varaždinu
Na 11. međunarodnom natjecanju 
učenika florističke struke u aranžiranju 
cvijeća, održanom u Varaždinu, 
učenica Srednje škole Bedekovčina 
Maja Kanceljak osvojila je treće mjesto. 
Natjecanje je održano u sklopu 22. 
međunarodne izložbe cvijeća, koja 
se od 22. do 24. rujna odvijala u 
prostoru Starog grada Varaždina. 
Učenici florističkih i vrtlarskih 
zanimanja izrađivali su dekorativne 
vijence inspirirane Mađarskom, koja 
je bila zemlja - partner natjecanja i 
međunarodne izložbe. Osim učenika, 
predstavnika Slovenije, Srbije i Hrvatske, 

U Krapini potpisani ugovori s novim korisnicima mjere ruralnog razvoja

Za povećanje stočarske proizvodnje OPG-u 
iz Kraljevca na Sutli 50.000, a trgovini iz 
Radoboja 40.000 bespovratnih kuna

U Krapini su u prostorijama Županije 
potpisani ugovori o dodjeli 90.050 
kuna bespovratnih sredstava novim 
korisnicama mjere ruralnog razvoja 
za povećanje stočarske proizvodnje 

- Blanki Stipčić Berić iz Kraljevca na 
Sutli i Vesni Florjan iz Radoboja. OPG 
Stipčić Berić Blanka tako je dobio 
50.000 kuna, a Trgovina, stolarija 
i usluge Vesne Florjan 40.050 
bespovratnih kuna, koje je osigurala 
Krapinsko - zagorska županija, a ona 
će ih iskoristiti za kupnju 12 junica.  

Ove je godine kroz mjeru Potpora za 
povećanje stočarske proizvodnje za 
sedam korisnika ukupno odobreno 
300.047 kuna. U sklopu mjere, visina 
potpore po korisniku iznosila je do 
50 tisuća kuna, a maksimalno do 
75 posto od ukupno prihvatljivih 
aktivnosti, kao što je kupnja stada, 
odnosno nabava junica i rasplodnog 
bika, a morala se nabaviti pasmina 
stoke koja može tijekom cijele godine 
boraviti na otvorenom. (ab) 

izložbeni dio uredili su i studenti 
floristi iz Mađarske, Slovenije, Italije, 
Nizozemske i Hrvatske. Učenicu 
su u Varaždin pratili nastavnici 
Srednje škole Bedekovčina Kristijan 

Franc i Ivana Biondić Ohnjec, ujedno i 
mentorica učenice. Uz motiv Mađarske, 
koja je i zemlja - partner ovogodišnjih 
Baroknih večeri, natjecanje i izložba 
imali su temu ‘’barok - glazba - cvijeće’’. 

Uz učenike i studente, svojim su se 
cvjetnim instalacijama predstavila 
djeca i profesionalci, održane su 
cvjetne radionice, fotografska izložba i 
prodajni dio izložbe. (jj) 
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Zabočki branitelji na sportskim igrama u Virovitičko - podravskoj županiji

Zagorci kolegama braniteljima iz Duge 
Međe poklonili fotokopirni aparat
U slavonskom selu Duga Međa u 
općini Zdenci, Virovitičko - podravska 
županija, u subotu su u organizaciji 
Udruge hrvatskih branitelja 
dragovoljaca Domovinskog rata 

“Duga Međa” održane 4. Sportske 
igre hrvatskih branitelja, na kojima 
je sudjelovao i zabočki ogranak 
UDVDR-a.
Kao i ranijih godina, sportske igre 
održale su se u pet natjecateljskih 
disciplina  - boćanju, visećoj kuglani, 
bacanju potkove i belotu, na 
sportskim terenima braniteljske 
udruge, u nazočnosti oko 100 
branitelja iz Podgorača, Slatine, 
Orahovice, Zdenaca, Duge Međe i 
Zaboka, koji su na sportske igre otišli 
sa 16 natjecatelja. Njih su pozdravili 
pomoćnik ministra hrvatskih 

branitelja Nenad Križić, dožupan VPŽ 
Darko Žužak i predsjednica Općinskog 
vijeća općine Zdenci, Marija Dedaj. 
UDVDR, Ogranak Zabok, kao udruga 
partner u projektima “Promicanje 
istine o Domovinskom ratu u školama” 
i “Informatičko opismenjavanje 
hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji”, koje financijski podupire 
Ministarstvo hrvatskih branitelja, a 
koje provodi zajedno sa UHBDDR 
Duga Međa, uz pomoć Krapinsko 

- zagorske županije i grada Zaboka, 
poklonio je braniteljima kao pomoć 
u unapređenju rada braniteljske 
udruge iz Duge Međe fotokopirni 
aparat. Organizatori braniteljskih 
sportskih igara osigurali su za sve 
natjecatelje i goste prigodne majice 
te zajednički ručak.  (ab) 

Sredinom rujna vrijeme je pokvarilo 
planove organizatorima
Danas na igralištu krapinskog 
Zagorca 12. Županijsko 
natjecanje vatrogasne mladeži
Vatrogasna zajednica Krapinsko - 
zagorske županije danas organizira 
12. Županijsko vatrogasno natjecanje 
za pomladak i mladež, koje će se 
s početkom u 12.30 sati održati 
na igralištu krapinskog Zagorca u 
Podgori Krapinskoj. 
Natjecanje se inače trebalo održati 

17. rujna na istom mjestu, ali je 
odgođeno zbog lošeg vremena. 
Natjecat će se pripadnici vatrogasnog 
podmlatka od šest do 12 godina 
i vatrogasna mladež od 12 do 16 
godina. Planirano vrijeme svečanog 
zatvaranja i podjele priznanja održat 
će se oko 17.30 sati. (ab) 

Uskoro 4. Sajam domaćih proizvoda u organizaciji 
općine Zlatar Bistrica i LAG-a “Zeleni bregi”

Do utorka se  možete 
prijaviti na “100% domaće 
- 100% eko - 100% etno”

Općina Zlatar Bistrica i Lokalna 
akcijska grupa “Zeleni bregi” pozivaju 
na 4. sajam domaćih proizvoda 
i zdrave hrane “100% DOMAĆE – 
100% EKO – 100% ETNO”.
Sajam će se održati 8. listopada 
u prostoru Doma kulture u Zlatar 
Bistrici, od 10 do 18 sati. Organizator 
osigurava besplatan izložbeno 

– prodajni prostor i medijsku 
promociju sajma uz prigodni 
program. Iz općine pozivaju sve 
zainteresirane proizvođače i udruge 
da prijave svoje sudjelovanje na 
sajmu na e-mail: lag.zelenibregi@
gmail.com ili zlatar-bistrica@zlatar-
bistrica.hr ili na telefon 049/461-073, 
do 3. listopada. (ab) 
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U PROSTORIMA DVD-A BEDEKOVČINA OBILJEŽEN NACIONALNI DAN MULTIPLE SKLEROZE

Zagorsko Društvo multiple 
skleroze podijelilo zahvalnice 
partnerima i predstavilo projekte
U prostorima vatrogasnog 

doma DVD-a Bedekovčina, a u 
organizaciji Društva multiple skleroze 
Krapinsko - zagorske županije, u 
utorak je obilježen Nacionalni dan 
multiple skleroze. 
O radu i trenutnim projektima 
Društva multiple skleroze KZŽ 
govorile su predsjednica Nada 
Smrekar i tajnica Svjetlana Pripeljaš, 
dok je predavanje “Kriosauna u 
liječenju multiple skleroze” održao 
Marko Sukreški.  
Organiziran je i kulturno-zabavni 
program, a na kraju su dodijeljene 

KAKVA JE TO BOLEST?

Tradicija obilježavanja Nacionalnog dana 
multiple skleroze od 1979. godine
Multipla skleroza bolest je 

središnjeg živčanog sustava, a 
simptomi se  kod većine bolesnika 
javljaju između 20. i 45. godine 
života. Pravi uzrok do danas nije 
poznat, pa se smatra da multipla 
skleroza nije uzrokovana samo 
jednim uzročnikom. Danas je 
najprihvatljivija teorija da je izaziva 
kombinacija djelovanja nekoliko 
različitih čimbenika, kao što su 
genska predispozicija, okolina i 
izloženost virusu tijekom djetinjstva. 

zahvalnice prisutnim predstavnicima 
jedinica lokalne samouprave, 
udruga, tvrtki i ustanova s kojima 
Društvo odlično surađuje.
Društvo multiple skleroze Krapinsko 

- zagorske županije inače trenutno 
ima 163 člana, u posljednjih 
desetak godina provelo je više od 
50 projekata, a trenutno zapošljava 
34 osobe - 20 osobnih asistenata, 
jednog fizioterapeuta, jednu 
psihologicu, 10 pomoćnika u nastavi, 
jednu osoba putem mjere javnih 
radova/osoba s invaliditetom te 
jednu stručnu tajnicu. (ab) 

Tradicija obilježavanja Nacionalnog 
dana multiple skleroze datira iz 
1979. godine, kada je 26. rujna, uz 
prisustvo oboljelih od multiple 
skleroza i neurologa iz Zagreba i 
Rijeke, osnovano prvo Udruženje 
za pomoć oboljelima od multiple 
skleroze i srodnih bolesti SR Hrvatske. 
Hrvatski sabor je 17. travnja 2015. 
godine donio odluku o službenom 
proglašenju Nacionalnog dana 
oboljelih od multiple skleroze - 26. 
rujna. (ZI) 

U KRAPINI PRIJEM ZA PLIVAČICE I PLIVAČE PK OLIMPA

Olimpovci zahvaljujući izvrsnim rezultatima 
dobili i županijsku podršku za daljnji rad

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar održao je prijem za plivačice i 
plivače PK Olimp, koji su na Prven-
stvu Hrvatske osvojili čak 16 medalja.
Prvenstvo Hrvatske u plivanju za 
mlađe dobne skupine održano je 
u Zagrebu od 29. srpnja do 1. kolo-
voza 2017. godine, na kojem je nas-
tupilo 312 plivačica i plivača iz 30 
hrvatskih plivačkih klubova. Plivački 
klub Olimp Zabok ostvario je odličan 
rezultat osvojivši ukupno 16 medalja, 
od toga 10 zlatnih i šest srebrnih. U 

iznimno jakoj domaćoj konkuren-
ciji nastupilo je i 12 natjecatelja 
Plivačkog kluba Olimp Zabok. Pod 
ravnanjem sportskog direktora prof. 
Ivice Androića nastupile su plivačice 
Jana Vranić (2000.), Magda Slovenec, 
Lana Halapir (2002.), Lara Lončarić 
i Hana Sivec (obje 2003.) i Tesa No-
vak (2004.) godište te plivači Tin 
Bogdanić (1999.), Karlo Iljaš (2000.), 
Nikola Iveković (2001.), Lovro Futivić, 
David Benčić (oba 2002.) i Vili Sivec 
(2003.). (ab) 
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U OROSLAVJU ODRŽANA RADIONICA U ORGANIZACIJI LEADER MREŽE 
HRVATSKE I INSTITUTA ZA DRUŠTVENA ISTRAŽIVANJA

Članovi savjeta mladih učili kako 
koristiti europske mogućnosti u 
razvoju lokalnih zajednica

U organizaciji LEADER mreže 
Hrvatske i Instituta za društvena 
istraživanja, u utorak je u Gradskoj 
knjižnici u Oroslavju održana 
radionica “Savjeti mladih u razvoju 
lokalnih zajednica – kako iskoristiti 
europske mogućnosti?”.  

Mladi u društvu
Radionica za predstavnike 
županijskih, gradskih i općinskih 
savjeta mladih provedena je u 
sklopu projekta Urbana primjena 
CLLD metodologije kao sredstvo 
za društveno uključivanje mladih. 
Ovom edukacijom se mladima 
željelo prenijeti informacije o 
provedbi CLLD (Community Led 
Local Development) metodologije 
lokalnog razvoja, koja se u tekućem 
programskom razdoblju (2014-20.) 
fakultativno uvodi u gradske sredine. 
Metodologija je izravno nastala na 
iskustvima primjene LEADER (Liaison 
Entre Actions de Développement de 
l’économie Rurale) metode ruralnog 
razvoja te se zbog svoje velike 

uspješnosti u seoskim zajednicama 
sada širi i na gradska naselja zemalja 
EU. 

Osnove primjene
Očekuje se da će urbana primjena 
CLLD biti obavezna u sljedećem 
programskom razdoblju (2020-
27.) pa je ovo bila jedinstvena 

ZAGORCI IMAJU POBJEDNICU NA DRŽAVNOM NATJECANJU

Gracija Kačavenda iz Stubičkih Toplica 
prva na stolnoteniskom turniru najviše 
kategorije Hrvatskog stolnoteniskog saveza
Na stolnoteniskom turniru najviše 
kategorije Hrvatskog stolnoteniskog 
saveza, održanom u Bjelovaru, 
Gracija Kačavenda iz STK Stubaki 
Stubičke Toplice, osvojila je prvo 
mjesto u kategoriji najmlađih 
kadetkinja. Nastupili su svi zagorski 
klubovi koji rade s djecom, a Gracija 
je svoju dobru formu najavila već 
prošlog vikenda u Krapini, gdje je 
također pobijedila. Na putu do prvog 
mjesta, nanizala je sedam pobjeda. 
Već u grupnoj fazi imala je izrazito 
težak meč protiv Lane Benko iz STK 
Tis Zagreb, gdje je morala spašavati 
meč loptu, ali je na kraju ipak bila 
bolja, rezultatom 3:2 u setovima. 

Kasnije je porazila Petru Levak 
iz Opatije, rezultatom 3:0 i Nelu 
Krznar iz Zaboka, rezultatom 3:1. 
Uslijedilo je teško polufinale protiv 
Mare Markovanović iz Dugog Sela, 
u kojem je gubila 2:0 u setovima, 
ali je uspjela okrenuti na 3:2 te ući 
u finale, gdje ju je čekala Victoria 
Pustaj iz Jastrebarskog. Opet je u 
meč ušla slabo i izgubila prvi set 
rezultatom 11:6. U drugi i treći set 
ušla je odlučnije i dobila oba s 11:9. 
Četvrti je set dobila s uvjerljivih 11:2, 
za konačnih 3:1 u setovima. Poslije 
Klare Cakol, Zagorci tako ponovno 
imaju pobjednicu na nekom od  
turnira na državnoj razini. (jj) 

prilika da se polaznici radionice 
upoznaju s osnovama njezine 
primjene u zemljama članicama 
EU, zakonodavnim okvirom EU 
koji se koristi u urbanoj primjeni 
CLLD, s primjerima dobre prakse u 
EU zemljama te s mogućnostima 
financiranja koja se već sada nude 
mladima kroz ESI fondove (posebno 

ESF) i nacionalne izvore financiranja.

Na radionici je sudjelovala pročelnica 

županijskog upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 

mlade Martina Gregurović Šanjug 

te Elizabeta Škvorčec iz Županijskog 

savjeta mladih.(ab)  
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VIDEO: JAN KEREKEŠ NAJAVLJUJE ZANIMLJIVU PREDSTAVU KOJA 6. 
LISTOPADA GOSTUJE U KRAPINSKOJ FESTIVALSKOJ DVORANI

“GOSPON LOVAC”: Komična 
Priča o bračnoj nevjeri, lažima i 
neuspjelim pokušajima preljuba

Pučko otvoreno učilište Krapina 
nastavlja uspješnu suradnju s 

Hrvatskim narodnim kazalištem iz 
Varaždina. Na pozornicu Festivalske 
dvorane dolazi još jedna njihova 
uspješnica u kojoj glumi uvijek u 
Krapini rado viđeni Jan Kerekeš 
sa svojim kolegama iz ansambla 
varaždinskog kazališta – predstava 

“Gospon Lovac”. Ona je premijerno 

izvedena 5. svibnja 2017. u 
varaždinskom kazalištu, a priziva duh 
filma “Tko pjeva, zlo ne misli”, što se 
najbolje vidi po ulozi doktora Fellera, 
kojeg igra Jan Kerekeš, koju je redatelj 
Tomislav Pavković osmislio po uzoru 
na gospona Fulira iz spomenutog 
filma. Cijela predstava evocira taj 
duh i zbog tematike bračne nevjere, 
ali i jezika.

OVE NEDJELJE U PREGRADI 22. SUSRET ZBOROVA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

PRAVA GLAZBENA POSLASTICA: U crkvi Uznesenja 
BDM nastupit će 15 zborova i vokalnih sastava
Ove nedjelje u pregradskoj crkvi 
Uznesenja BDM, s početkom u 16 
sati, održat će se 22. Susret zborova 
Krapinsko - zagorske županije.
Ovaj se događaj održava povodom 
Svjetskog dana zbornog pjevanja, 
koji se inače obilježava druge 
nedjelje u prosincu, no kako se tada 
povodom adventa održavaju brojni 
koncerti diljem Krapinsko - zagorske 
županije, Zajednica amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga 
Krapinsko - zagorske županije je 
prije 22 godine donijela odluku 
da će se Susret zborova održavati 
nešto ranije, i to upravo u Pregradi. 
Ove godine nastupit će 15 zborova 
i vokalnih sastava s različitim 
repertoarom: Crkveni zbor “Salve 

Regina” iz Pregrade, Mešani pevski 
zbor “Slovenski dom” iz Zagreba, 
Udruga “Magdalenić” iz Bedekovčine, 
KUD Bedekovčina, Ženski zbor KUD-a 

“Sloboda” Oroslavje, Mješoviti 
pjevački zbor “Rikard Jorgovanić” iz 
Huma na Sutli, Zbor svete Katarine 
iz Krapine, KUD Ilirci, Zbor mladih 

“Beate” Glazbene družine “Franjo 
Dugan” iz Budinščine, KUD Pregrada, 
KUD “Naša lipa” Tuhelj, Mješoviti 
pjevački zbor “Zlatko Baloković” 
Krapinske Toplice, Mješoviti pjevački 
zbor Kraljevec na Sutli, Vokalna 
skupina “Arete” i Pjevački zbor “Đuro 
Prejac” iz Desinića. (jj)  

“Lovac” Pusskarsky (Robert Plemić), 
pod izlikom odlaska u lov, odlazi 
kod ljubavnice, dok se istovremeno 
sve više zapetljava u lažima, koje 
servira svojoj supruzi Meliti (Hana 
Hegedušić). Tu je i njegov prijatelj 
Feller (Jan Kerekeš), koji sumnja u 
vjerodostojnost njegovih odlazaka 
u lov te se, pokušavajući pridobiti 
njegovu suprugu, i sam upušta u 

rizične (neuspjele) pokušaje preljuba.
Predstava je na rasporedu u petak, 
6. listopada, u 19 sati, a ulaznice po 
cijeni od 50 kuna mogu se kupiti na 
blagajni Festivalske dvorane od 19. 
rujna, od utorka do petka u vremenu 
od 13 do 17 sati, sat vremena prije 
predstave ili na www.ulaznice.hr.  Za 
kupljenih 10 i više ulaznica, cijena je 
40 kuna. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=YZnr8BvjSXs
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IZVORNO IME: The Lego Ninjago Movie
REDATELJ: Charlie Bean, Paul Fisher |  ŽANR: animacija, komedija, avantura
ULOGE: Zoran Pribičević, Janko Volarić Popović, Luka Petrušić, Hrvoje 
Klobučar
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Mladi Lloyd, aka Zelena Ninja, će se zajedno sa svojim prijateljima, koji su 
svi tajni ratnici, boriti za Ninjago grad. Pod vodstvom mudrog kung fu majs-
tora Wua, morat će pobijediti zlog Garmadona, koji je ujedno otac mladog 
Lloyda. U ovoj epskoj borbi oca i sina, nedisciplinirani tim suvremenih ratni-
ka morat će naučiti surađivati zajedno kako bi oslobodili svoju pravu snagu.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 30.9.2017.  18.00 h
LEGO NINJAGO FILM

IZVORNO IME: Kingsman: The Golden Circle
REDATELJ: Matthew Vaughn  |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Colin Firth, Julianne Moore, Taron Egerton, Mark Strong, Halle Berry
TRAJANJE FILMA: 141 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn

SADRŽAJ FILMA:
Kingsman: Tajna služba, uveo vas je u svijet Kingsmana – nezavisne, 
međunarodne obavještajne agencije, čiji je glavni cilj održati svijet sigurnim. 
U novom nastavku naši junaci se suočavaju s novim izazovima. Kada njihovo 
sjedište bude uništeno,  njihovo putovanje će ih odvesti do otkrića srodne 
špijunske agencije u SAD-u pod nazivom Statesman, koja datira iz vremena 
kada su obje agencije osnovane. U novoj avanturi koja testira njihove granice 
i snage, ove dvije elitne agencije će se morati udružiti kako bi pobijedili nemi-
losrdnog zajedničkog neprijatelja.

SUBOTA, 30.9.2017.  20.00 h
KINGSMAN 2: ZLATNI KRUG

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=1yrgwBwKPEA
https://www.youtube.com/watch?v=qq5Tpn5Tb-I
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30.09.SUBOTA 20:30
01.10.NEDJELJA 20:30

AMERIČKI PLAĆENIK

KINO ZABOK30.09.SUBOTA 18:30 
01.10.NEDJELJA 18:30

LEGO NINJAGO FILM – 3D                                 

Žanr:Akcija, Animirani, Avantura
Godina:2017
Redatelj:Charlie Bean i Paul Fisher 
Glavne uloge:  Zoran Pribičević, Janko Volarić Popović, Luka Petrušić, Hrvoje 
Klobučar
Trajanje filma: 101 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Nakon velikog uspjeha Lego filma i Lego Batman filma, Warner Bros. donosi 
novu uzbudljivu Lego Ninjago avanturu.
Mladi Lloyd, aka Zelena Ninja, će se zajedno sa svojim prijateljima, koji su svi 
tajni ratnici, boriti za Ninjago grad. Pod vodstvom mudrog kung fu majstora 
Wua, morat će pobijediti zlog Garmadona, koji je ujedno otac mladog Lloyda. 
U ovoj epskoj borbi oca i sina, nedisciplinirani tim suvremenih ratnika morat 
će naučiti surađivati zajedno kako bi oslobodili svoju pravu snagu.

Žanr:Akcija, Triler
Godina:2017
Redatelj:Michael Cuesta
Glavne uloge :Dylan O’Brien, Taylor Kitsch, Michael Keaton…
Trajanje filma: 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Dva desetljeća nakon Hladnog rata islamistički terorizam je u usponu, a Zamjenik upravitelja 
za operacije, Thomas Stansfield, okuplja novi tim tajnih agenata - nevidljivih ljudi - koji će 
se suočiti s tom rastućom prijetnjom u inozemstvu prije nego što ona dosegne američko 
tlo. Nedugo nakon terorističkog napada na Pan Am Lockerbie, Stansfieldova štićenica, Irene 
Kennedy, pronalazi savršenog kandidata. Među tisućama onih koji oplakuju žrtve napada 
nalazi se Mitch Rapp, student i daroviti sportaš koji želi samo jedno - odmazdu. Nakon šest 
mjeseci intenzivne obuke Mitch će neprijatelju nanijeti zastrašujuću štetu, ostavljajući za 
sobom trag mrtvih tijela od Istanbula preko Europe pa sve do Beiruta. Ondje će američkom 
plaćeniku biti potrebna sva njegova vještina i snalažljivost kako bi preživio taj ratom razoreni 
grad i njegove smrtonosne terorističke frakcije.

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

25. rujan rođen Will Smith (Philadelphia, 
25. rujna 1968.), američki filmski 
glumac i hip hop pjevač. Počeo je 
repati s dvanaest godina, a 1989. 
osvaja prvog Grammyja za najbolji rap 
nastup. Ispekavši zanat u hvaljenoj 
TV-seriji “Princ iz Bel-Aira”, Smith svoj 
uspjeh nastavlja i na filmskim platnima. 
Povjerenje kritičara osvojio je ulogama 
u Kamo te dan odvede (1992.), Made 
in America (1993.) i Šest stupnjeva 
odvojenosti (1993.) Prvi veći komercijali 
uspjeh doživio je s filmom Zločesti dečki 
(1995.), a 1996. snima blockbuster Dan 
nezavisnosti. Slijede filmovi Državni 
neprijatelj i Wild Wild West 1999. Za 
ulogu Muhammeda Alija u filmu Ali 
(2001.) dobio je oskarovsku nominaciju 
u kategoriji za najboljeg glumca.

26. rujan umro Lavoslav Ružička 
(Vukovar, 13. rujna 1887. - Mammern, 
Švicarska, 26. rujna 1976.) dobitnik je 
Nobelove nagrade za kemiju, te je prvi 
hrvatski dobitnik te nagrade. Prvi radovi 
bili su mu s područja prirodnih spojeva. 
Proučavajući aktivne komponente biljki 
postao je privlačan industriji parfema 
te uspostavlja suradnju s najvećim 
proizvođačima istih. Stekavši  financijsku 
stabilnost postaje profesor organske 
kemije u Nizozemskoj.  Povratkom u 
Švicarsku njegov laboratorij postaje 
vodeći na polju organske kemije 
te  1939 godine, zajedno s Adolfom 

Will Smith Lavoslav Ružička
Butendandtom osvaja Nobelovu 
nagradu za kemiju. Nakon 2. svjetskog 
rata podučava mlade znanstvenike i 
proširuje svoja istraživanja. 
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ISPOSTAVA KRAPINA

STRUČNI/A SURADNIK/CA 
ZA GEODETSKE POSLOVE
Kadus d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Privatna specijalistička ordi-
nacija dentalne medicine za 
oralnu kirurgiju vl. Renato 
Škrobot
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
MAGISTAR/RA FARMACIJE
Ljekarna Mira Mađerčić 
Mr.Ph.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

-----------
ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Dječji vrtić „Mali Kaj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Dječji vrtić „Sunčica“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.10.2017.
                -----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA 
ZA PROSTORNO UREĐENJE
Zavod za prostorno 
uređenje Krapinsko – za-
gorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA U 
REVIZIJI
BD Reviz d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
INFORMATOR/INFORMA-
TORICA
Turistička zajednica Grada 
Krapine
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
FRIZER/KA

„Frizerski salon Art“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.10.2017.

-----------
FRIZER/KA
Studio Glamur
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Narodni trgovački lanac 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Horvat color
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.10.2017.

-----------
TESAR/ICA
MB – Transgradnja
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
ZIDAR/ICA
MB – Transgradnja
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA
Mb – Transgradnja
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
PEKAR/ICA
Pekom d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 4.10.2017.

-----------
MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU
Narodni trgovački lanac 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
RUKOVATELJ/ICA SAMO-
HODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Mb – Transgradnja
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

NASTAVNIK/NASTAVNICA 
INFORMATIKE
Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RAD-
NICA U PROIZVODNJI
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
SERVISER/SERVISERKA 
BIJELE TEHNIKE
Fibest d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA-
KOMERCIJALIST/KOMERCI-
JALISTICA
Bering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
VIŠA MEDICINSKA SESTRA/
VIŠI MEDICINSKI TEHNIČAR
Ustanova za zdravstvenu 
njegu – Vlatka Mrzljak
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/MEDI-
CINSKI TEHNIČAR
Ustanova za zdravstvenu 
njegu – Vlatka Mrzljak
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
ZAPOSLENIK/CA NA RADNO 
MJESTO I. VRSTE U ZNANST-
VENO – NASTAVNO ZVANJE I 
ZNANSTVENO – NASTAVNO 
RADNO MJESTO DOCENTA U 
ZNANSTVENOM PODRUČJU
Medicinski fakultet 
sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA KLA-
VIRA
Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.10.2017.

-----------
TAJNIK/TAJNICA
Gimnazija Antuna Gustava 

Matoša
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 3.10.2017.

-----------
STRUČNI SURADNIK/SU-
RADNICA ZA FINANCIJE  
RAČUNOVODSTVENO – AD-
MINISTRATIVNE POSLOVE
Pučko otvoreno učilište 
Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
MODERATOR/ICA EDU-
KATOR/ICA U ZAJEDNICI 
AMATERSKIH KUD-OVA
Zajednica amaterskih KUD-
ova Krapinsko – zagorske 
županije
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/CA ZA FINANCIJE
Marshaly Insurance Associ-
ated d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
SKLADIŠTU ALATA I 
REZERVNIH DIJELOVA
TENA-G d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Trgovina, ugostiteljstvo i 
usluge I-M promet vl. Ivica 
Ocvirek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Stella obrt za ugostiteljstvo, 
Matija Kralj
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Kaleida d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Felo-Lina d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Fora obrt za ugostiteljstvo, 
Gordana Vuk
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.
KONOBAR/KONOBARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Crveni Tornado d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH STRO-
JEVA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHATRONIČARKA
Petek, autoelektrika i 
trgovina, Dražen Petek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/ICA
Škalec promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

LOPOVI U ZAGORJU PONOVNO 

Član lovačkog društva iz Krapinskih 
Toplica prijavio je u srijedu policiji da 
je nepoznati počinitelj u Maloj Erpenji 
zapalio lovačku čeku, koja se srušila na 
livadu uslijed nedavnog nevremena. 
Policiji je također prijavljeno da je u noći 

s utorka na srijedu, nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u trgovinu u Svedruži, iz 
koje je ukrao cigarete i dnevni utržak. 
Time je poduzeće iz Svetog Križa Začretja 
oštetio za nekoliko tisuća kuna. 
(ab) 

KRAĐA DRVA U HRAŠĆINI
Porušio i odvezao više stabala, 
62-godišnjeg vlasnika šume 
oštetio za nekoliko tisuća kuna

U mjestu Jarek Habekov, u 
općini Hrašćina, pak je nepoznati 
počinitelj u šumi koja je u vlasništvu 

62-godišnjaka, porušio i odvezao 
više stabala, čime je vlasnika oštetio 
za nekoliko tisuća kuna. (ZI) 

JEDAN PALI, DRUGI KRADE

U Maloj Erpenji lovcima zapalio 
srušenu čeku, u Svedruži 
provaljeno u trgovinu i ukradeni 
dnevni utržak i cigarete

Ukradena bušilica iz garaže, 
torbica s novčanikom i 
mobitelom, a zabilježen je i 
jedan pokušaj krađe u klijeti
Tijekom ponedjeljka, Policijska up-
rava krapinsko - zagorska zaprimila 
je nekoliko prijava krađe. U razdoblju 
od 23. do 25. rujna u Gubaševom, 
nepoznati počinitelj otuđio je 
električnu bušilicu iz nezaključane 
garaže, oštetivši 62-godišnjeg vlas-
nika za tisuću kuna, a 33-godišnji 
hrvatski državljanin je prijavio kako 
mu je nepoznati počinitelj u noći s 
23. na 24. rujna u lovačkom domu 
u Poznanovcu otuđio torbicu s 
novčanikom i mobitelom, čime je 
oštećen za nekoliko tisuća kuna.

U mjestu Donja Batina, nepoznati 
je počinitelj nasilno ušao u klijet, iz 
koje nije ništa otuđio, a vlasniku, 
62-godišnjem hrvatskom državljaninu, 
počinjena je materijalna šteta od neko-
liko stotina kuna. 
Zabilježeno je i jedno oštećenje 
tuđe imovine. 32-godišnji hrvatski 
državljanin je prijavio kako mu je 
nepoznati počinitelj razbio vjetrobran-
sko staklo na osobnom automobilu 
u Krapinskim Toplicama. Materijalna 
šteta procjenjuje se na više stotina 
kuna. (jj) 

PRIJEVARA U CIGROVCU, KRAĐA U OROSLAVJU

Prodao mu automobil, 
a mu ovaj nije isplatio 
puni dogovoreni iznos
U utorak je 44-godišnji hrvatski 
državljanin iz Cigrovca prijavio kako 
je 24-godišnjaku prodao osobni 
automobil, a ovaj mu nije isplatio 
sav novac. Time ga je oštetio za više 
tisuća kuna.

U Oroslavju pak je 61-godišnjak 
prijavio kako mu je nepoznati 
počinitelj otuđio mobilni uređaj iz 
parkiranog, nezaključanog osobnog 
automobila. Materijalna šteta iznosi 
nekoliko stotina kuna. (ab) 
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U RADOBOJU ODRŽAN PROGRAM PROMETNE KULTURE ZA NAJMLAĐE

Mlade vozače iz Đurmanca, Mača, 
Gornjeg Jesenja i Radoboja najviše 
su razveselile vozačke dozvole

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
ruj 30 lis 01 lis 02 lis 03

Promjenjivo Promjenjivo

16 17 20Min 6 Min 5 Min 916 Min 8

Sunčano Kiša

Na prostoru Osnovne škole Side 
Košutić u Radoboju, održan je Program 
prometne kulture za najmlađe. 
Osim škole domaćina, u programu 
edukacije sudjelovale su Osnovna 
škola Đurmanec, Mače i Gornje 
Jesenje. U ovom programu sudjelovali 
su učenici drugih razreda navedenih 
osnovnih škola, a edukaciju, koja se 
sastojala od predavanja i praktičnog  
djela, odradili su djelatnici Jumicara 
Hrvatska, Gradskog društva crvenog 
križa Krapina, Policijske uprave 
krapinsko - zagorske i Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Radoboj. Općina 
Radoboj i ove je godine sudjelovala 
kao jedan od partnera projekta. 
Po završetku edukacije, zamjenik 
načelnika Radoboja Stjepan Sirovec 
polaznicima je uručio vozačke dozvole. 
(jj) 


